
 

  

 

 

鈴の森住民協議会事務局 

松阪市川井町７７２－１０ 

橋西地区市民センター内 

電話：０５９８（６７）２０１３ 

   

２０１４年７月１日 

第７号  

鈴の森住民協議会からのお知らせコーナー 
 

マックスバリュ川井町店にて、幸せの黄色いレシ

ートキャンペーンを実施しています。毎月１１日の

「イオン・デー」でお買い物をしていただきました

ら、レシートを投函して下さい。 

地域振興活動の資金になります。お買い物の際は、

ご協力の程宜しくお願いします!!! 

 

鈴の森住民協議会 会長  名越 信太郎 

 向夏の候、地域の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

平素は、鈴の森住民協議会運営に暖かいご理解・ご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。鈴の森住民協議会広報誌「鈴の森ニュース第７号」の発刊に

あたりご挨拶を申し上げます。 

 さて、本年度は役員さんの改選の伴い新しい顔ぶれで２度目のスタートラ

インに立たせていただいております。旧役員さんには鈴の森住民協議会運営

にご尽力を注いでいただいた事に感謝いたします。顔ぶれが変わるという事

は今まで気づかない部分、見えてなかった部分に少しでも手を伸ばせるとい

う期待があります。新役員さんには新しい風を宜しくお願い致します。また、

鈴の森住民協議会の運営は地域の皆様で運営いたしております。役員は住民

協議会の舵取り役として「地域の輪・地域のつながり」の言葉を大切にして

地域づくりを目指し、事業・活動を行っていきます。今後とも鈴の森住民協

議会の諸活動に対し、地域の皆様、自治会、公民館、学校ＰＴＡ並びに各種

団体等の皆様方の一層のご支援とご理解・ご協力をお願い申し上げ、ご挨拶

とさせていただきます。 
 

 

第三支部長  田中 進 
 

この度西町自治会のご推薦を

受け就任させていただきました。 

大きな重責を感じております。 

私は、昭和二十二年に現住所で

生まれて以来一度もこの地を離

れたことがありません。生粋の西

町っ子です。だからこの地区には

特別の思い入れがあります。 

鈴の森住民協議会のために精

一杯頑張りますので、宜しくお願

い申し上げます。 
 

 

松江支部長  宇野 順也 

初夏の頃、皆様におかれましては、ますますのご健勝のこと

とお慶び申し上げます。平素は、鈴の森住民協議会に、ご理解、

ご協力賜り誠にありがとうございます。 

この度、山 義秀様の後任として、鈴の森住民協議会松江支

部長に就任させていただくことになりました。身にあまる重責

ではありますが、地域のために微力ながらお手伝いさせていた

だきたいと思います。地域の皆様との繋がりを大切にするため

にも、元気良く、誰とでもあいさつができるまちを目指して活

動していきたいと思います。さて、去る５月２５日には、松江

小学校運動会、地区体育祭が盛大に開催され、楽しく無事に終

えることができました。これも松江小学校の生徒の皆さんはも

ちろんのこと、校長先生はじめ先生方、また、地域の方々、関

係者の方々のご協力のおかげです。ありがとうございました。 

 

今年度の「鈴の森まつり」は、 

７月２６日（土）です!!! 

皆様のお越しを役員一同、 

心よりお待ちしております!!! 

平成２６年度鈴の森住民協議会総会 

ベ ン ト お 知 ら せ コ ー ナ ー 
 

『住民協議会』は、自治会や町内会といった単位を越えて、その小学校の地区に住んでいる人が

協力しあって、地域の防災や高齢化の問題に取り組んでいこうとする集まりです。 

「第三小学校地区」・「松江小学校地区」のそれぞれで、代表者が集まって、現在も「じぶんの

地域を元気にしよう！」と取り組んでいます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鈴 の 森 住 民 協 議 会 か ら イ ベ ン ト お 知 ら せ コ ー ナ ー 

 

 

～地区体育祭～ 

 今年も晴天にめぐまれ、５月２５日に松江・第三両地区の

地区体育祭が盛大に、けが人もなく開催できました。それぞ

れ趣向を凝らした内容で大変盛り上がり、多くの参加（応援）

をいただきありがとうございました。毎年継続して行ってい

く事業でありますので、今後もご参加・ご協力をお願いしま

す。最後になりましたが、運営に参加していただいた方々に

感謝申し上げます。 

 
 

 

 

 

平成２６年度 鈴の森住民協議会役員 

 

会     長    名越 信太郎 

副  会  長    田中 進  

【第三支部長】 

副  会  長    宇野 順也 

【松江支部長】 

書     記    小坂 英次 

会     計    村阪 千恵子 

公民館部会長     北村 英生 

健康・福祉部会長   青木 道夫 

監     事    表 克彦 

監     事    佐久間 孝 

事 務 局 長    山口 華苗 

 

＊今年度もよろしく 

お願い致します！ 

 

 

 

平成２６年度 鈴の森住民協議会松江支部役員 

 

支  部  長  宇野 順也 

副 支 部 長  丸谷 守生 

副 支 部 長  奥川 和彦 

副 支 部 長  松本 哲 

書     記  米澤 清美 

会     計  田中 安子 

平成２６年度 鈴の森住民協議会第三支部役員 

 

支  部  長  田中 進 

副 支 部 長  伊藤 準一 

書     記  宇野 知美 

書     記  北村 稔子 

会     計  川口 恵子 

会     計  稲垣 紀子 

 

松江支部 

ベ ン ト

お 知 ら

せ コ ー

ナ ー 

第三支部 

ベ ン ト

お 知 ら

せ コ ー

ナ ー 

 

～「地域の元気応援事業」公開プレゼンテーション～ 
 

皆さん、すごい!! 私の一声です。 

各地域の特性や課題をしっかり把握し、立案・提案されてい

ました。特に審査上位に選ばれた事業に関しては、「自分も参

加したい」こういう気持ちになったのは私だけではなかった

と思います。私たちの協議会でも「この地域に住んで良かっ

た」と言っていただけるよう、今以上に皆さんとつながり共

に取り組んでいけるような事業を考えていきたいと思いま

す。どうぞご協力お願い致します。 

 

『参加者』の 

感想・体験コーナ

ー 


